
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 68 Rozeslána dne 1. července 2015 Cena Kč 43,–

O B S A H :

163. Zákon, kterým se mění zákon č. 426/2011 Sb., o důchodovém spoření, ve znění pozdějších předpisů

164. Zákon, kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 120/2001
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

165. Zákon, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

166. Zákon, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů

167. Zákon, kterým se mění zákon č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů

168. Zákon, kterým se mění zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně
některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů



163

ZÁKON

ze dne 18. června 2015,

kterým se mění zákon č. 426/2011 Sb., o důchodovém spoření, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 426/2011 Sb., o důchodovém spoření,
ve znění zákona č. 399/2012 Sb. a zákona č. 241/2013
Sb., se mění takto:

1. V § 2 odstavec 1 zní:

„(1) Účastníkem je pouze fyzická osoba, která
má s penzijní společností uzavřenou smlouvu o dů-
chodovém spoření zaregistrovanou v Centrálním re-
gistru smluv podle § 6.“.

2. V § 2 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 2.

3. V § 4 se odstavec 1 zrušuje.

Dosavadní odstavce 2 až 8 se označují jako od-
stavce 1 až 7.

4. V § 4 odst. 3 se slova „fyzickou osobou,
která splňuje podmínky vzniku účasti na důchodo-
vém“ nahrazují slovy „účastníkem důchodového“.

5. § 30 se zrušuje.

6. V § 56 odst. 2 se ve větě první číslo „24“
nahrazuje číslem „48“ a slova „nebo do doby,
než hodnota majetku v důchodovém fondu přesáhne
100 000 000 Kč, pokud tato skutečnost nastane
dříve“ se zrušují.

7. V § 99 odstavec 1 zní:

„(1) Česká národní banka může penzijní spo-
lečnosti nařídit převod obhospodařování důchodo-
vých fondů na jinou penzijní společnost, jestliže
penzijní společnost není schopna plnit povinnosti
vůči účastníkům.“.

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona
nelze v Centrálním registru smluv registrovat první
smlouvu o důchodovém spoření. Nebyla-li první
smlouva o důchodovém spoření zaregistrována
v Centrálním registru smluv do dne nabytí účinnosti
tohoto zákona, zaniká tato smlouva od počátku.

2. Změna statutu důchodového fondu prove-
dená v souladu s § 56 odst. 2 zákona č. 426/2011
Sb., o důchodovém spoření, ve znění účinném ode
dne nabytí účinnosti tohoto zákona, nepodléhá
předchozímu schválení Českou národní bankou.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 163 / 2015Strana 2098 Částka 68



164

ZÁKON

ze dne 17. června 2015,

kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád)

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna občanského soudního řádu

Čl. I

Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění zákona č. 36/1967 Sb., zákona č. 158/1969 Sb.,
zákona č. 49/1973 Sb., zákona č. 20/1975 Sb., zákona
č. 133/1982 Sb., zákona č. 180/1990 Sb., zákona
č. 328/1991 Sb., zákona č. 519/1991 Sb., zákona
č. 263/1992 Sb., zákona č. 24/1993 Sb., zákona
č. 171/1993 Sb., zákona č. 117/1994 Sb., zákona
č. 152/1994 Sb., zákona č. 216/1994 Sb., zákona
č. 84/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona
č. 160/1995 Sb., zákona č. 238/1995 Sb., zákona
č. 247/1995 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 31/1996 Sb., zákona č. 142/1996 Sb.,
nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 269/
/1996 Sb., zákona č. 202/1997 Sb., zákona č. 227/
/1997 Sb., zákona č. 15/1998 Sb., zákona č. 91/
/1998 Sb., zákona č. 165/1998 Sb., zákona č. 326/
/1999 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., nálezu Ústavního
soudu, vyhlášeného pod č. 2/2000 Sb., zákona č. 27/
/2000 Sb., zákona č. 30/2000 Sb., zákona č. 46/2000
Sb., zákona č. 105/2000 Sb., zákona č. 130/2000 Sb.,
zákona č. 155/2000 Sb., zákona č. 204/2000 Sb., zá-
kona č. 220/2000 Sb., zákona č. 227/2000 Sb., zákona
č. 367/2000 Sb., zákona č. 370/2000 Sb., zákona
č. 120/2001 Sb., zákona č. 137/2001 Sb., zákona
č. 231/2001 Sb., zákona č. 271/2001 Sb., nálezu
Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 276/2001 Sb.,
zákona č. 317/2001 Sb., zákona č. 451/2001 Sb., zá-
kona č. 491/2001 Sb., zákona č. 501/2001 Sb., zákona
č. 151/2002 Sb., zákona č. 202/2002 Sb., zákona
č. 226/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 476/2002 Sb., zákona č. 88/2003 Sb.,
zákona č. 120/2004 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-

hlášeného pod č. 153/2004 Sb., zákona č. 237/2004
Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 340/2004 Sb.,
zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zá-
kona č. 554/2004 Sb., zákona č. 555/2004 Sb., zákona
č. 628/2004 Sb., zákona č. 59/2005 Sb., zákona
č. 170/2005 Sb., zákona č. 205/2005 Sb., zákona
č. 216/2005 Sb., zákona č. 342/2005 Sb., zákona
č. 377/2005 Sb., zákona č. 383/2005 Sb., zákona
č. 413/2005 Sb., zákona č. 56/2006 Sb., zákona
č. 57/2006 Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 113/2006 Sb., zákona
č. 115/2006 Sb., zákona č. 133/2006 Sb., zákona
č. 134/2006 Sb., zákona č. 135/2006 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb., zákona č. 216/2006 Sb., zákona
č. 233/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., zákona č. 308/2006 Sb., zákona
č. 315/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 104/2008 Sb., zákona č. 123/2008 Sb., zákona
č. 126/2008 Sb., zákona č. 129/2008 Sb., zákona
č. 259/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 295/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona
č. 384/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona
č. 198/2009 Sb., zákona č. 218/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 285/2009 Sb., zákona č. 286/2009 Sb., zákona
č. 420/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 48/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb.,
zákona č. 409/2010 Sb., zákona č. 69/2011 Sb., ná-
lezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 80/2011
Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona č. 186/2011 Sb.,
zákona č. 188/2011 Sb., zákona č. 218/2011 Sb., zá-
kona č. 355/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 147/2012 Sb., zákona č. 167/2012 Sb.,
zákona č. 202/2012 Sb., zákona č. 334/2012 Sb., ná-
lezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 369/2012
Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb.,
zákona č. 401/2012 Sb., zákona č. 404/2012 Sb., zá-
kona č. 45/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona
č. 293/2013 Sb., zákona č. 252/2014 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 164 / 2015Částka 68 Strana 2099



č. 87/2015 Sb. a zákona č. 139/2015 Sb., se mění
takto:

1. V § 261 odst. 1 větě páté se slovo „a“ nahra-
zuje čárkou a za slova „něhož má být pohledávka
odepsána“ se vkládají slova „ , a číslo účtu oprávně-
ného vedeného u peněžního ústavu“.

2. V § 299 odst. 1 úvodní části ustanovení se za
slova „pracovní činnosti“ vkládají slova „nebo do-
hody o provedení práce“.

3. V § 299 odst. 1 se na konci písmene j) tečka
nahrazuje čárkou a doplňují se písmena k) a l), která
znějí:

„k) výsluhový příspěvek vojáků z povolání nebo
příslušníků bezpečnostních sborů,

l) příplatek k důchodu ke zmírnění některých
křivd způsobených komunistickým režimem
v oblasti sociální a příplatek k důchodu
a zvláštní příspěvek k důchodu podle zákona
upravujícího ocenění účastníků národního boje
za vznik a osvobození Československa a někte-
rých pozůstalých po nich.“.

4. V § 304 se na konci textu odstavce 3 doplňují
slova „ ; to neplatí v případě platby, jejímž účelem je
splnění vymáhané povinnosti, na účet oprávněného
nebo soudního exekutora vedený u peněžního
ústavu“.

5. V § 322 odst. 1 se za slova „vlastnictví po-
vinného“ vkládají slova „nebo ve společném jmění
povinného a jeho manžela“ a slova „morálními pra-
vidly“ se nahrazují slovy „dobrými mravy a jejichž
počet a hodnota odpovídá obvyklým majetkovým
poměrům“.

6. V § 322 odstavec 2 zní:

„(2) Z výkonu rozhodnutí jsou vyloučeny ze-
jména tyto věci ve vlastnictví povinného nebo ve
společném jmění povinného a jeho manžela:

a) běžné oděvní součásti, včetně prádla a obuvi,

b) obvyklé vybavení domácnosti, zejména lůžko,
stůl, židle, kuchyňská linka, kuchyňské nářadí
a nádobí, lednička, sporák, vařič, pračka, vytá-
pěcí těleso, palivo, přikrývka a ložní prádlo, po-
kud hodnota takové věci zjevně nepřesahuje
cenu obvyklého vybavení domácnosti,

c) studijní a náboženská literatura, školní potřeby
a dětské hračky,

d) snubní prsten, písemnosti osobní povahy, ob-
razové snímky a obrazové a zvukové záznamy
týkající se povinného nebo členů jeho rodiny
a nosiče dat těchto záznamů, pokud nelze ta-
kové záznamy přenést na jiný nosič dat, a jiné
předměty podobné povahy,

e) zdravotnické potřeby a jiné věci, které povinný
nebo člen jeho domácnosti potřebuje vzhledem
ke své nemoci nebo tělesné vadě,

f) hotové peníze do částky odpovídající dvojná-
sobku životního minima jednotlivce podle
zvláštního právního předpisu80c),

g) zvířata, u nichž hospodářský efekt není hlavním
účelem chovu a která slouží člověku jako jeho
společník.“.

7. V § 325b odstavec 3 zní:

„(3) O průběhu prohlídky bytu a jiných míst-
ností ten, kdo provádí výkon rozhodnutí, pořídí
zvukově obrazový záznam. O tom musí být pří-
tomné osoby poučeny při zahájení prohlídky.“.

8. V § 333 odst. 1 se slova „písm. d)“ nahrazují
slovy „písm. f)“.

9. V § 336i se za odstavec 1 vkládá nový od-
stavec 2, který zní:

„(2) Soud zastaví výkon rozhodnutí prodejem
nemovité věci, ve které má povinný místo trvalého
pobytu, pokud výše pohledávek oprávněného, těch,
kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a při-
hlášených věřitelů povinného k okamžiku zahájení
dražebního jednání nepřesahuje 30 000 Kč bez pří-
slušenství. To neplatí, jedná-li se o pohledávku vý-
živného nebo pohledávku náhrady újmy způsobené
poškozenému ublížením na zdraví či trestným činem
nebo by to odporovalo dobrým mravům.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako od-
stavce 3 až 5.

10. V § 336i odst. 4 se slova „odstavce 2“ na-
hrazují slovy „odstavce 3“.

11. V § 336m odst. 4 se slova „§ 336i odst. 3
a 4“ nahrazují slovy „§ 336i odst. 4 a 5“.

Sbírka zákonů č. 164 / 2015Strana 2100 Částka 68



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Není-li dále stanoveno jinak, použije se ob-
čanský soudní řád ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona i pro řízení zahájená přede
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona; právní účinky
úkonů, které v řízení nastaly přede dnem nabytí
účinnosti tohoto zákona, zůstávají zachovány.

2. V řízeních o výkonu rozhodnutí přikázáním
pohledávky z výsluhového příspěvku, příplatku
k důchodu ke zmírnění některých křivd způsobe-
ných komunistickým režimem v oblasti sociální, pří-
platku k důchodu nebo zvláštního příspěvku k dů-
chodu podle zákona upravujícího ocenění účastníků
národního boje za vznik a osvobození Českosloven-
ska a některých pozůstalých po nich, v nichž přede
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona nebylo vydáno
usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí, rozhodne
soud o nařízení výkonu rozhodnutí srážkami z vý-
sluhového příspěvku, příplatku k důchodu ke zmír-
nění některých křivd způsobených komunistickým
režimem v oblasti sociální, příplatku k důchodu
nebo zvláštního příspěvku k důchodu podle zákona
upravujícího ocenění účastníků národního boje za
vznik a osvobození Československa a některých po-
zůstalých po nich. V řízeních o výkonu rozhodnutí
přikázáním pohledávky z výsluhového příspěvku,
příplatku k důchodu ke zmírnění některých křivd
způsobených komunistickým režimem v oblasti so-
ciální, příplatku k důchodu nebo zvláštního pří-
spěvku k důchodu podle zákona upravujícího oce-
nění účastníků národního boje za vznik a osvobození
Československa a některých pozůstalých po nich,
v nichž přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona
bylo vydáno usnesení o nařízení výkonu rozhod-
nutí, se ve výkonu rozhodnutí pokračuje podle usta-
novení § 276 a násl. občanského soudního řádu o na-
řízení výkonu rozhodnutí srážkami z výsluhového
příspěvku, příplatku k důchodu ke zmírnění někte-
rých křivd způsobených komunistickým režimem
v oblasti sociální, příplatku k důchodu nebo zvlášt-
ního příspěvku k důchodu podle zákona upravují-
cího ocenění účastníků národního boje za vznik
a osvobození Československa a některých pozůsta-
lých po nich.

3. V řízeních o výkonu rozhodnutí prodejem
movitých věcí, v nichž byl přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto zákona proveden soupis, se rozsah věcí

vyloučených z výkonu rozhodnutí posuzuje podle
dosavadních právních předpisů.

ČÁST DRUHÁ

Změna exekučního řádu

Čl. III

Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech
a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších
zákonů, ve znění zákona č. 6/2002 Sb., zákona
č. 279/2003 Sb., zákona č. 360/2003 Sb., zákona
č. 53/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona
č. 284/2004 Sb., zákona č. 499/2004 Sb., zákona
č. 501/2004 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 57/2006 Sb., zákona č. 70/2006 Sb., zákona
č. 79/2006 Sb., zákona č. 133/2006 Sb., zákona
č. 253/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 347/2007 Sb., zákona č. 254/2008 Sb., zákona
č. 259/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona
č. 41/2009 Sb., zákona č. 183/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 285/2009 Sb., zákona č. 286/2009 Sb., zákona
č. 409/2010 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona
č. 428/2011 Sb., zákona č. 89/2012 Sb., zákona
č. 396/2012 Sb., zákona č. 45/2013 Sb., zákona
č. 170/2013 Sb., zákona č. 256/2013 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 340/
/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/2013
Sb. a zákona č. 139/2015 Sb., se mění takto:

1. V § 7 odst. 1 se slova „a nad činností exeku-
tora podle § 74 odst. 1 písm. c) a § 76a“ nahrazují
slovy „ , nad činností exekutora podle § 74 odst. 1
písm. c) a § 76a a nad nakládáním se zvláštním účtem
podle § 46 odst. 5 nebo nad nakládáním s prostředky
na zvláštním účtu,“.

2. V § 7 odst. 3 písm. e) se slova „po předcho-
zím oznámení soudnímu exekutorovi nebo jeho zá-
stupci, který je vedením úřadu pověřen“ zrušují.

3. V § 7 odst. 3 se na konci písmene e) tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které zní:

„f) nahlížet do listin a informačních systémů exe-
kutora, které obsahují údaje o nakládání se
zvláštním účtem podle § 46 odst. 5 nebo o na-
kládání s prostředky na zvláštním účtu, pořizo-
vat si z nich výpisy a kopie.“.

4. V § 7 odst. 4 písm. a) se za slovo „listin“

Sbírka zákonů č. 164 / 2015Částka 68 Strana 2101



vkládají slova „nebo údaje podle odstavce 3
písm. f)“.

5. V § 7a se za slovo „exekutora“ vkládají slova
„ , drobné nedostatky v činnosti exekutorského kan-
didáta (dále jen „kandidát“) nebo exekutorského
koncipienta (dále jen „koncipient“)“ a za slovo „exe-
kutorovi“ se vkládají slova „ , kandidátovi nebo kon-
cipientovi“.

6. V § 7a se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Neprokáže-li se, že exekutor provedl
veškerá opatření, která lze po něm spravedlivě poža-
dovat při řízení exekutorského úřadu podle § 13
odst. 1, vytkne ministerstvo, Komora nebo předseda
okresního soudu exekutorovi i drobné nedostatky
v činnosti nebo drobné poklesky v chování kandi-
dáta nebo koncipienta, kteří jsou jeho zaměstnanci.“.

7. V § 9 odst. 2, § 16 odst. 2, § 17 odst. 3
a v § 124c odst. 1 písm. d) se slovo „exekutorského“
zrušuje.

8. V § 17 odst. 2 se slovo „exekutorským“ zru-
šuje.

9. V § 17 odst. 4 se slova „Exekutorský kandi-
dát“ nahrazují slovem „Kandidát“.

10. V § 18 odst. 1 písm. b) se slovo „exekutor-
ský“ zrušuje.

11. Nadpis nad § 19 zní: „Koncipient“.

12. V § 19 odst. 1 se slova „Exekutorský kon-
cipient (dále jen „koncipient“)“ nahrazují slovem
„Koncipient“.

13. V § 22 odst. 1 písm. g) a § 23 odst. 1 se
slovo „exekutorských“ zrušuje.

14. Nadpis nad § 23 zní: „Kandidát“.

15. V § 23 odst. 1 se slova „Exekutorský kan-
didát (dále jen „kandidát“)“ nahrazují slovem „Kan-
didát“.

16. V § 44a odst. 2 a 3, § 46 odst. 6, § 54 odst. 5
a v § 69a odst. 1 se slova „§ 47 odst. 5“ nahrazují
slovy „§ 47 odst. 6“.

17. V § 46 odst. 8 se slova „§ 47 odst. 6“ na-
hrazují slovy „§ 47 odst. 7“.

18. V § 47 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Pro účely odstavce 2 písm. d) není prove-
dením exekuce úkon učiněný k zajištění majetku po-
vinného pro účely jeho postižení takovou exekucí.“.

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako od-
stavce 4 až 7.

19. V § 48 se na konci textu písmene f) doplňují
slova „a číslo účtu oprávněného nebo exekutora ve-
deného u peněžního ústavu, je-li číslo účtu potřebné
pro způsob vedení exekuce“.

20. V § 49 odst. 3 se za slova „nebo vyrozu-
mění“ vkládají slova „nebo datový soubor obsahující
údaje o změně nebo zrušení exekučního příkazu“.

21. V § 58 odstavec 2 zní:

„(2) Nepostačuje-li jeden ze způsobů prove-
dení exekuce k uspokojení oprávněného, lze exekuci
v jednom exekučním řízení provést více způsoby,
popřípadě i všemi zákonem stanovenými způsoby.
K provedení exekuce více nebo všemi zákonem sta-
novenými způsoby lze přistoupit současně nebo po-
stupně. Nebrání-li to účelu exekuce, provede se exe-
kuce ukládající zaplacení peněžité částky postupně

a) přikázáním pohledávky z účtu u peněžního
ústavu, a nepostačuje-li to, pak přikázáním po-
hledávky z účtu manžela povinného u peněž-
ního ústavu,

b) přikázáním jiné peněžité pohledávky s výjimkou
pohledávky z penzijního připojištění nebo do-
plňkového penzijního spoření, postižením ji-
ných majetkových práv, srážkami ze mzdy a ji-
ných příjmů, správou nemovité věci nebo poza-
stavením řidičského oprávnění, nepostačuje-li
způsob provedení exekuce podle písmena a),

c) prodejem movitých věcí, prodejem nemovitých
věcí, které povinný nepoužívá k bydlení sebe
a své rodiny, postižením závodu nebo přikázá-
ním pohledávky z penzijního připojištění nebo
doplňkového penzijního spoření, nepostačuje-li
způsob provedení exekuce podle písmen a) a b),
a

d) prodejem nemovitých věcí, které povinný
používá k bydlení sebe a své rodiny, neposta-
čuje-li způsob provedení exekuce podle pís-
men a) až c).“.

22. V § 58 se na konci odstavce 3 doplňuje věta
„Na návrh povinného nebo s jeho souhlasem lze
exekuci provést i v jiném pořadí, než stanoví odsta-
vec 2 písm. a) až d).“.

Sbírka zákonů č. 164 / 2015Strana 2102 Částka 68



23. V § 113a odst. 3 písm. a) se slovo „exeku-
torské“ zrušuje.

Čl. IV

Přechodná ustanovení

1. Není-li dále stanoveno jinak, použije se exe-
kuční řád a občanský soudní řád ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona i pro řízení
zahájená přede dnem nabytí účinnosti tohoto zá-
kona; právní účinky úkonů, které v řízení nastaly
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, zůstá-
vají zachovány.

2. V exekučních řízeních, v nichž přede dnem
nabytí účinnosti tohoto zákona byl vydán exekuční
příkaz k přikázání pohledávky z výsluhového pří-
spěvku, příplatku k důchodu ke zmírnění některých
křivd způsobených komunistickým režimem v ob-
lasti sociální, příplatku k důchodu nebo zvláštního
příspěvku k důchodu podle zákona upravujícího
ocenění účastníků národního boje za vznik a osvobo-
zení Československa a některých pozůstalých po
nich se taková exekuce tyto příjmy postihující ode
dne nabytí účinnosti tohoto zákona dále provádí po-
dle úpravy občanského soudního řádu o výkonu
rozhodnutí srážkami z výsluhového příspěvku, pří-
platku k důchodu ke zmírnění některých křivd způ-
sobených komunistickým režimem v oblasti sociální,
příplatku k důchodu nebo zvláštního příspěvku k dů-
chodu podle zákona upravujícího ocenění účastníků

národního boje za vznik a osvobození Českosloven-
ska a některých pozůstalých po nich ve znění tohoto
zákona. Účinky vydaného exekučního příkazu zů-
stávají zachovány.

3. V exekučních řízeních, v nichž byl přede
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona proveden sou-
pis movitých věcí, se rozsah věcí vyloučených z exe-
kuce posuzuje podle dosavadních právních předpisů.

4. Kandidátovi nebo koncipientovi lze uložit
výtku tehdy, pokud k drobnému nedostatku v čin-
nosti nebo drobnému poklesku v chování došlo ode
dne nabytí účinnosti tohoto zákona.

5. V řízeních zahájených přede dnem nabytí
účinnosti tohoto zákona se postupuje podle § 58 zá-
kona č. 120/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti tohoto zákona.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. V

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem
druhého kalendářního měsíce následujícího po jeho
vyhlášení, s výjimkou ustanovení části druhé čl. III
bodu 20, pokud jde o § 49 odst. 3, které nabývá
účinnosti dnem 1. ledna 2016.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 164 / 2015Částka 68 Strana 2103



165

ZÁKON

ze dne 17. června 2015,

kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 181/2011 Sb., zá-
kona č. 330/2011 Sb., zákona č. 357/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 193/2012 Sb., zákona
č. 360/2012 Sb., zákona č. 390/2012 Sb., zákona
č. 399/2012 Sb., zákona č. 494/2012 Sb., zákona
č. 105/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 259/2013 Sb.,
zákona č. 141/2014 Sb. a zákona č. 86/2015 Sb., se
mění takto:

1. V § 214 odst. 1 se na konci písmene b) do-
plňuje slovo „nebo“.

2. V § 214 odst. 1 se za písmeno b) vkládá nová
alinea, která zní:

„kdo se ke spáchání takového činu spolčí,“.

3. V § 216 odst. 1 se za slovo „umožní“ vkládají
slova „nebo se ke spáchání takového činu spolčí“.

4. V § 230 odst. 1 a v § 231 odst. 1 se slova
„jeden rok“ nahrazují slovy „dvě léta“.

5. V § 230 odst. 2 se slovo „dvě“ nahrazuje slo-
vem „tři“.

6. V § 230 odst. 3 se slovo „tři“ nahrazuje slo-
vem „čtyři“.

7. V § 281 odst. 1 a v § 282 odst. 1 a 2 se za
slovo „povolení“ vkládají slova „ , byť i z hrubé ne-
dbalosti,“.

8. V § 298a odst. 1 se slova „v nikoli malém
rozsahu“ nahrazují slovy „ , byť i z hrubé nedba-
losti,“.

9. V § 311 odst. 1 písm. e) se slova „nebo jiného
prostředku osobní či nákladní dopravy nebo nad
ním vykonává kontrolu“ nahrazují slovy „ , jiného
prostředku osobní či nákladní dopravy nebo pevné
plošiny na pevninské mělčině, nebo nad takovým
dopravním prostředkem nebo pevnou plošinou vy-
konává kontrolu“.

10. V § 311 odst. 2 alinea třetí se slova „nebo
člena teroristické skupiny“ nahrazují slovy „ , tero-
ristickou skupinu nebo jejího člena“.

11. V § 311 odst. 3 písm. a) se za slova „v od-
stavci 1“ vkládají slova „nebo 2“.

12. V § 333 odst. 1 se za slovo „žádá“ vkládají
slova „ , dá si slíbit“.

13. V poznámce pod čarou č. 1 se slovo
„2011/92/EU“ nahrazuje slovem „2011/93/EU“

a na konci textu se doplňuje věta „Směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2013/40/EU ze dne
12. srpna 2013 o útocích na informační systémy a na-
hrazení rámcového rozhodnutí Rady 2005/222/
/SVV.“.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. září
2015.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 165 / 2015Strana 2104 Částka 68



166

ZÁKON

ze dne 18. června 2015,

kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb.,
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financo-
vání terorismu, ve znění zákona č. 227/2009 Sb., zá-
kona č. 281/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona
č. 199/2010 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona
č. 457/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona
č. 377/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona
č. 241/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb. a zákona
č. 257/2014 Sb., se mění takto:

1. V § 18 odst. 4 se slova „ , který je jeho sou-
částí“ zrušují.

2. V § 31 se odstavec 5 zrušuje.

3. Za § 31 se vkládají nové § 31a až 31c, které
včetně nadpisů a poznámky pod čarou č. 28 znějí:

„§ 31a

Finanční analytický útvar

Součástí ministerstva je Finanční analytický
útvar, který je technicky oddělen od jiných pracovišť
ministerstva a jsou v něm uplatňována taková orga-
nizační, personální a jiná opatření, která zaručují, že
s informacemi získanými při provádění jeho činnosti
podle tohoto zákona nepřijde do styku nepovolaná
osoba.

Kontrola činnosti Finančního
analytického útvaru

§ 31b

(1) Kontrolu činnosti Finančního analytického
útvaru vykonává Poslanecká sněmovna, která k to-
muto účelu zřizuje stálou komisi podle zákona upra-
vujícího jednací řád Poslanecké sněmovny (dále jen
„stálá komise“), a vláda.

(2) Stálá komise se skládá ze sedmi členů. Čle-
nem stálé komise může být pouze poslanec Posla-
necké sněmovny.

(3) Stálá komise není oprávněna zasahovat do
personálních pravomocí ministerstva a nahrazovat
jeho řídicí činnost.

§ 31c

(1) Ministerstvo předkládá stálé komisi a vládě
zprávu o činnosti Finančního analytického útvaru za
uplynulý kalendářní rok do 31. března následujícího
kalendářního roku.

(2) Ministerstvo poskytne stálé komisi na její
žádost informaci o činnosti Finančního analytického
útvaru.

(3) Ve zprávě podle odstavce 1 a informaci po-
dle odstavce 2 se neuvádí identifikační údaje osob ani
informace, na které se vztahuje mlčenlivost podle
jiného právního předpisu28), a nelze v nich podat
informaci o případě, o kterém nebylo ukončeno še-
tření vedené podle tohoto zákona, a o případě pře-
daném podle § 32, pokud by takový údaj mohl ohro-
zit probíhající šetření.

(4) Zprávu podle odstavce 1 a informaci podle
odstavce 2 lze projednávat pouze na neveřejném za-
sedání stálé komise nebo uzavřeném jednání schůze
vlády; stálá komise je projednává za účasti zástupce
ministerstva.

(5) Členové stálé komise mohou vstupovat
v doprovodu ředitele nebo jím pověřeného zaměst-
nance na pracoviště Finančního analytického útvaru.

28) Například § 38 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve
znění pozdějších předpisů, § 19 zákona č. 377/2005
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 21 zákona č. 85/
/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů.“.

4. V § 38 odst. 1 se slova „informační povin-
nosti stanovené v § 24“ nahrazují slovy „povinností
stanovených v § 24 nebo § 31c“.

Sbírka zákonů č. 166 / 2015Částka 68 Strana 2105



5. V § 38 se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Zprostit osoby uvedené v odstavcích 1 až 3
povinnosti mlčenlivosti je v odůvodněných přípa-
dech oprávněn předseda vlády nebo v jednotlivých
případech jím pověřený člen vlády.“.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem
třetího kalendářního měsíce následujícího po dni
jeho vyhlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 166 / 2015Strana 2106 Částka 68



167

ZÁKON

ze dne 18. června 2015,

kterým se mění zákon č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve
znění zákona č. 120/2001 Sb., zákona č. 517/2002
Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 181/2005
Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 56/2006 Sb.,
zákona č. 315/2006 Sb., zákona č. 110/2007 Sb., zá-
kona č. 296/2007 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona
č. 223/2009 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona
č. 399/2012 Sb. a zákona č. 303/2013 Sb., se mění
takto:

1. V § 14 odst. 2 se na konci textu věty první
doplňují slova „ , hotovostní platbu však pouze do
limitu stanoveného v zákoně o omezení plateb v ho-
tovosti10b)“.

Poznámka pod čarou č. 10b zní:

„10b) § 4 odst. 1 zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb
v hotovosti a o změně zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů.“.

2. V § 14 odst. 2 se věta poslední zrušuje.

3. V § 20 odst. 1 písmeno g) zní:

„g) způsob úhrady ceny dosažené vydražením,“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Dražby vyhlášené před účinností tohoto zákona
se dokončí podle dosavadních právních předpisů.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem
po jeho vyhlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 167 / 2015Částka 68 Strana 2107



168

ZÁKON

ze dne 18. června 2015,

kterým se mění zákon č. 154/2000 Sb.,
o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat

a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon),
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě
a evidenci hospodářských zvířat a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve
znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 162/2003
Sb., zákona č. 282/2003 Sb., zákona č. 444/2005
Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona č. 182/2008
Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009
Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 32/2011 Sb.,
zákona č. 64/2014 Sb. a zákona č. 250/2014 Sb., se
mění takto:

V § 2 odst. 1 písmeno j) včetně poznámky pod
čarou č. 20 zní:

„j) oprávněnou osobou právnická nebo fyzická
osoba, která je podnikatelem20), státní příspěv-
ková organizace nebo uznané chovatelské sdru-
žení, kterým Ministerstvo zemědělství (dále jen
„ministerstvo“) udělilo souhlas k výkonu někte-
rých odborných činností podle § 3,

20) § 420 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.“.

Poznámka pod čarou č. 4 se zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem ná-
sledujícím po dni jeho vyhlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 168 / 2015Strana 2108 Částka 68



Sbírka zákonů 2015Částka 68 Strana 2109



Sbírka zákonů 2015Strana 2110 Částka 68



Sbírka zákonů 2015Částka 68 Strana 2111



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2112 Částka 68

8591449 068017

15

ISSN 1211-1244


